
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 30 декабря 2010 г. N 529-э 
 

О РЕГУЛИРУЕМОЙ ЧАСТИ ТАРИФА НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ 
ДЛЯ КОНЕЧНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" 

НА 2011 ГОД 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об 

электроэнергетике" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с последующими 
изменениями), на основании Положения о Государственном комитете по тарифам и 
энергетике Республики Хакасия, утвержденного Постановлением Правительства 
Республики Хакасия от 20.09.2010 N 481, и решения Правления Государственного 
комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 30.12.2010 
N 435) приказываю: 

 
1. Признать приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики 

Хакасия от 20.12.2010 N 519-э "О регулируемой части тарифа на электрическую энергию 
для конечных потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2011 год" недействительным. 

2. Установить на 2011 год регулируемую часть тарифа на электрическую энергию, 
отпускаемую гарантирующим поставщиком ООО "Абаканэнергосбыт" конечным 
потребителям, за исключением потребителей группы "население", согласно приложению 
N 1. 
 
 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2011 
года. 

4. Опубликовать данный приказ в установленном порядке. 
 

Председатель 
Л.ЮЖАКОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 1 
 

РЕГУЛИРУЕМАЯ ЧАСТЬ ТАРИФА 
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ ГАРАНТИРУЮЩИМ 

ПОСТАВЩИКОМ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" КОНЕЧНЫМ 
ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ГРУППЫ 

"НАСЕЛЕНИЕ" (ТАРИФЫ УКАЗАНЫ БЕЗ НДС) 
 

N п/п 

Наименование 
организации (тарифы 

с разбивкой по  
ставкам) 

Единица  
измерения 

Диапазоны напряжения 

ВН СН-I СН-II НН 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Одноставочный 
тариф 

Х Х Х Х Х 

1.1 

услуги по передаче, 
сбытовая надбавка 
гарантирующего 
поставщика, 
инфраструктурные 
платежи <1> 

руб./МВт x ч. 682,07  1695,27 2369,67 

2 Двухставочный тариф 
2.1 - ставка за мощность Х Х Х Х Х 

2.1.1 
ставка за содержание 
электрических сетей 

руб./МВт x   
мес. 

203327  907645 1075038 

2.2 - ставка за энергию Х Х Х Х Х 

2.2.1 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь) в 
электрических сетях, 
сбытовая надбавка 
гарантирующего 
поставщика, 
инфраструктурные 
платежи <1> 

руб./МВт x ч. 214,01  443,42 654,89 

 
-------------------------------- 

<1> Сумма тарифов на услуги, оказание которых является неотъемлемой частью 
процесса снабжения электрической энергией потребителей и размер платы за которые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит государственному 
регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии. 

 
 

 

 


